

**Lucrari de reparatie a scarii de
acces Pod pietonal feroviar - str.
Miron Costin si Ion Neculce, or.
Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 181 897,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	342,0000	16,144	5 521,351
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	42,0000	44,184	1 855,745
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	42,0000	75,924	3 188,804
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,1900	712,049	2 983,484
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	137,0000	94,317	12 921,388

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre				
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	137,0000	50,050	6 856,850
7	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2	3,8000	227,699	865,255
8	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	68,0000	19,721	1 341,059
9	RpCB03A	Beton armat turnat in , parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie etc.)=1.025 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250	m3	1,3000	4 867,749	6 328,074
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vazelina, cirpe, petrol, etc.)=1.01 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc.)=1,0100	kg	20,0000	37,607	752,144
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu betonocontact	m2	8,0000	7,149	57,193
12	CI21B	Placarea peretilor cu placi speciale pentru scari Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	4,0000	1 367,434	5 469,734
13	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe	m2	4,0000	575,101	2 300,406

1	2	3	4	5	6	7
		un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara , colorant) =1.03 Material marunt (piatra smirghel,carborunt nr.1,2,ceara,colorant)=1,0300				
14	TsH90A Adapt	Montarea leaturilor pentru banca 150/50 mm	m3	0,4200	6 306,931	2 648,911
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	22,4000	77,833	1 743,470
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	41,9000	694,970	29 119,256
17	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x280(H) mm , pe fundatie de beton 30x15 cm	m	556,0000	228,567	127 083,307
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	419,0000	248,050	103 933,000
		<i>Total</i>	Lei			314 969,431
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				314 969,431 88 479,024
		1.2. Confectii metalice. Balustrada.				
19	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Material marunte (vaselina, benzina, cirpe etc.) =1,05 Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	2 580,0000	2,436	6 285,525
20	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial L=0.9 m	buc	153,0000	277,617	42 475,447

1	2	3	4	5	6	7
21	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial L=1,4 m	buc	8,0000	377,617	3 020,939
22	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial L=4,5 m	buc	15,0000	427,617	6 414,259
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Balustrada, Vopsea miniu plumb si ciment metalurgic se exclud	kg	4 434,0000	33,143	146 956,506
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Balustrada	m2	267,0000	137,047	36 591,549
25	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 10 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in balustrada din metal la inaltimea de 60 cm (Pentru copii) , confectionata din teava din otel profilata 40/30/2 mm si otel laminat, dreapta	m	307,0000	484,090	148 615,630
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Mina curenta)	m2	39,0600	137,047	5 353,052
27	TsH90A Adapt	Montarea leaturilor pentru banca 150/50 mm	m3	0,4200	6 306,931	2 648,911
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	39,0600	77,834	3 040,177
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru panouri "Sandwich"	kg	58,0000	34,236	1 985,706
30	CD73A	Pereti din panouri usoare pentru fatade , tip " Sandwich" grosime 50 mm montate pe rigle metalice la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de	m2	19,5000	495,844	9 668,964

1	2	3	4	5	6	7
		distantare) =1,03 Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300				
		<i>Total</i>	Lei			413 056,665
		Total Confectii metalice. Balustrada. Inclusiv salariu				413 056,665 158 792,278
		<i>Total</i>	Lei			728 026,096
		<i>Fondul social</i>	24 %			59 345,112
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			32 870,474
		<i>Total</i>				820 241,682
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			82 024,168
		<i>Total</i>				902 265,850
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			36 090,634
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				938 356,484 247 271,302
		2. Electricitate				
		2.1. Electricitate.				
31	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	0,4000	2 912,630	1 165,052
32	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1200	3 204,783	384,574
33	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,1200	2 501,933	300,232
34	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung	buc	15,0000	141,158	2 117,370
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,0000	137,047	1 644,564
36	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,0400	1 359,525	54,381

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 666,173
		<i>Fondul social</i>	24 %			887,821
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			187,442
		<i>Total</i>				6 741,436
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 811,434
		<i>Total</i>				9 552,870
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			573,172
		Total Electricitate. Inclusiv salariu				10 126,042 3 699,255
		2.2. Materiale.				
37	2	Corp de iluminat cu element panou solar complet echipate	buc	15,0000	2 400,000	36 000,000
		<i>Total</i>	Lei			36 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			432,000
		Total Materiale. Inclusiv salariu				36 432,000
		<i>Total</i>	Lei			46 558,042
		Total Electricitate Inclusiv salariu				46 558,042 3 699,255

		Total	Lei	984 914,50
		TVA	20 %	196 982,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 181 897,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a scarii de
acces Pod pietonal feroviar - str.
Miron Costin si Ion Neculce, or.
Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 181 897,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,6960	84,97	738,900
2.	5	Specialist	h-om	0,6400	84,97	54,381
3.	7123010010200	Betonist	h-om	65,8410	84,97	5 594,509
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,3800	84,97	202,229
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,0920	84,97	432,667
6.	7129020012800	Pavator	h-om	532,2238	84,97	45 223,056
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,8000	84,97	917,676
8.	7136080025001	Montator	h-om	4,2000	84,97	356,874
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,0000	84,97	1 784,370
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	383,9090	84,97	32 620,748
11.	7212030022700	Sudor	h-om	55,2400	84,97	4 693,743
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	51,6000	84,97	4 384,452
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 154,1550	84,97	98 068,550
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	520,1632	84,97	44 198,270
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,3570	84,97	9 971,825
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,5402	84,97	980,571
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,8000	84,97	747,736
		Total manopera				250 970,53

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	151,2400	3,00	453,720
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	16 000,00	1,600
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0110	16 000,00	176,000
4.	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0048	16 000,00	76,800
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0464	16 000,00	742,400
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0012	2 000,00	2,400
7.	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	0,4280	45,00	19,260
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	48,1850	450,00	21 683,250
9.	14211022000011	Leat rindeluit (liaturi pentru banca 150/50	m3	0,8400	4 500,00	3 780,000

		mm)				
10.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,9034	4 500,00	4 065,300
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1276	380,00	1 948,488
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,0950	380,00	796,100
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,9220	380,00	6 050,360
14.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9860	380,00	374,680
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,9168	5,00	24,584
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,1950	5,00	140,975
17.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0418	4 500,00	188,100
18.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,750
19.	21	Corp de iluminat cu element panou solar complet echipate	buc	15,0000	2 400,00	36 000,000
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,0730	25,00	76,825
21.	2320166200676	White spirit	kg	31,8060	50,00	1 590,300
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,4560	50,00	22,800
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,0635	150,00	609,525
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4040	15,00	6,060
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,7090	15,00	40,635
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5149	85,00	298,767
27.	24165861053032	Amorsa-grund Betonocontact	kg	1,2000	29,00	34,800
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	54,0702	105,00	5 677,371
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,6774	105,00	1 226,127
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,2550	105,00	866,775
31.	24302261000001	Fuga	kg	1,5756	30,00	47,268
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	33,0782	95,00	3 142,429
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,1460	60,00	368,760
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,9030	60,00	954,180
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	34,9866	60,00	2 099,196
36.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	24,2400	65,00	1 575,600
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,0000	5,00	15,000
38.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	64,2720	15,00	964,080
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 762,5200	2,16	3 807,043
40.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	670,4000	2,16	1 448,064
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6480	2,16	3,560
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	261,3800	2,16	564,581
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	401,0825	2,16	866,338
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 530,8000	2,16	11 946,528
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0082	1 000,00	8,200
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,8400	4,00	15,360
47.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	4,2436	250,00	1 060,900
48.	26611128006551	Placi din beton vibropresat grosime 60 mm, pentru trotuare	m2	425,2850	140,00	59 539,900
49.	2663102100000	Beton	m3	17,6000	1 350,00	23 760,000
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,0200	1 350,00	33 777,000
51.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1154	0,00	0,000

52.	26661228002861	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat pentru amenajari dimensiuni 80x280(H)	m	558,7800	100,00	55 878,000
53.	26701122020511	Placi din ceramica granit (Placi speciale pentru scari)	m2	4,1208	750,00	3 090,600
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,8034	15,00	12,051
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,6120	5,00	318,060
56.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,7300	5,00	153,650
57.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,6800	16,00	10,880
58.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	69,7000	16,00	1 115,200
59.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3040	16,00	4,864
60.	28111063017941	Stilp metalic confectionat industrial L=0.9 m	buc	153,0000	50,00	7 650,000
61.	28111063017942	Stilp metalic confectionat industrial L=1,4 m	buc	8,0000	150,00	1 200,000
62.	28111063017943	Stilp metalic confectionat industrial L=4,5 m	buc	15,0000	200,00	3 000,000
63.	28112363049031	Panouri "Sandwich" * gr 50 mm	m2	20,4867	280,00	5 736,276
64.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	4 492,0000	15,00	67 380,000
65.	2811236309900	Confectii metalice	kg	21,0080	15,00	315,120
66.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel profilata 40/30/2 mm si otel laminat (inclusiv suportii)	m	307,0000	400,00	122 800,000
67.	2873145887002	Cuie	kg	4,6200	35,00	161,700
68.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2020	45,00	9,090
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	18,4200	45,00	828,900
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	22,4600	45,00	1 010,700
71.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	60,2550	0,40	24,102
72.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	60,2550	3,00	180,765
73.	2874115893301	Bolt metalic	buc	15,0000	20,00	300,000
74.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	1,00	15,000
75.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,3800	35,00	13,300
76.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	15,0000	0,00	0,000
77.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,3800	350,00	2 933,000
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	66,6360	1,80	119,945
79.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,2000	20,00	84,000
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8315	20,00	76,630
81.	4100126202818	Apa	m3	4,2021	20,00	84,042
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,4000	5,00	2,000
Total materiale de construcții						507 452,61

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1492	5,00	0,746
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,9384	5,00	9,692
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,7740	200,00	154,800
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,5980	200,00	3 519,600
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,7990	35,00	307,965

6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2760	5,00	1,380
7.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,2380	5,00	1,190
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,4560	20,00	9,120
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2456	20,00	4,912
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,1824	20,00	3,648
11.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,4225	35,00	14,787
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7800	12,00	9,360
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	20,00	0,800
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0608	35,00	2,128
15.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,1904	25,00	4,760
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,6000	40,00	64,000
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2130	100,00	221,300
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,4670	550,00	6 856,850
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1492	550,00	82,060
		Total utilaje de construcții				11 269,11

Total	Lei	984 914,50
TVA	20 %	196 982,90

Total deviz: **1 181 897,40**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a scarii de acces Pod Investitor
pietonal feroviar - str. Miron Costin si Ion
Neculce, or. Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,924
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,049
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			50,050
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	550,00	50,05
7	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2			227,699
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	84,97	113,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	4 500,00	1,78
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	4 500,00	49,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	50,00	6,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	16,00	1,28
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
8	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,721
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	84,97	2,97
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2952270004203	Santa electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,00	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	5,00	0,02
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	100,00	0,10
9	RpCB03A	Beton armat turnat in , parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie etc.)=1.025 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0250	m3			4 867,749
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	84,97	507,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	84,97	238,77
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,16	666,41

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	4 500,00	3 127,15
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	288,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,36
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	100,00	15,00
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vazelina, cirpe, petrol, etc.)=1.01 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			37,607
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu betonocontact	m2			7,149
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053032	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CI21B	Placarea peretilor cu placi speciale pentru scari Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			1 367,434
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	84,97	186,93
	26701122020511	Placi din ceramica granit (Placi speciale pentru scari)	m2	1,0200	750,00	772,65
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	65,00	393,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	30,00	11,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	20,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	35,00	0,53
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
13	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara , colorant) =1.03 Material marunt (piatra smirghel,carborunt nr.1,2,ceara,colorant)=1,0300	m2			575,101
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	84,97	229,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	250,00	265,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,16	24,47
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,16	0,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,41
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,1950	15,00	3,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	4,00	3,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 000,00	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	TsH90A Adapt	Montarea leaturilor pentru banca 150/50 mm	m3			6 306,931
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	14211022000011	Leat rindeluit (liaturi pentru banca 150/50 mm)	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	35,00	192,50
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele	m2			77,833
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	5,00	0,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	105,00	19,95
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	60,00	6,00
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			694,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
17	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x280(H) mm , pe fundatie de beton 30x15 cm	m			228,567
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,16	6,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002861	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat pentru amenajari dimensiuni 80x280(H)	m	1,0050	100,00	100,50
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248,050
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,16	3,46
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,16	28,51
	26611128006551	Placi din beton vibropresat grosime 60 mm, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		1.2. Confectii metalice. Balustrada.				
19	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Material marunte (vazelina, benzina, cirpe etc.) =1,05 Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			2,436
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	15,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	150,00	0,24
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	200,00	0,06
20	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial L=0.9 m	buc			277,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 350,00	135,00
	28111063017941	Stilp metalic confectionat industrial L=0.9 m	buc	1,0000	50,00	50,00
21	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial L=1,4 m	buc			377,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 350,00	135,00
	28111063017942	Stilp metalic confectionat industrial L=1,4 m	buc	1,0000	150,00	150,00
22	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial L=4,5 m	buc			427,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 350,00	135,00
	28111063017943	Stilp metalic confectionat industrial L=4,5 m	buc	1,0000	200,00	200,00
23	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Balustrada, Vopsea miniu plumb si ciment metalurgic se exclud	kg			33,143
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Balustrada	m2			137,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	95,00	9,88
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	60,00	6,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	105,00	17,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
25	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 10 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in balustrada din metal la inaltimea de 60 cm (Pentru copii) , confectionata din teava din otel profilata 40/30/2 mm si otel laminat, dreapta	m			484,090
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel profilata 40/30/2 mm si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	400,00	400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,80	0,18
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,16	1,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	105,00	2,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Mina curenta)	m2			137,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	95,00	9,88
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	60,00	6,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	105,00	17,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
27	TsH90A Adapt	Montarea leaturilor pentru banca 150/50 mm	m3			6 306,931
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	14211022000011	Leat rindeluit (liaturi pentru banca 150/50 mm)	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	35,00	192,50
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			77,834
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	5,00	0,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	105,00	19,95
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	60,00	6,00
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru panouri "Sandwich"	kg			34,236
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	105,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,16	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
30	CD73A	Pereti din panouri usoare pentru fatade , tip " Sandwich" grosime 50 mm montate pe rigle metalice la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi	m2			495,844

1	2	3	4	5	6	7
		autofiletante, diblu de distantare) =1,03 Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	28112363049031	Panouri "Sandwich" * gr 50 mm	m2	1,0200	280,00	294,17
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	15,00	49,44
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,40	1,24
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,00	9,27
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	85,00	15,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		2. Electricitate				
		2.1. Electricitate.				
31	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			2 912,630
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,18
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	16 000,00	1 856,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	2 000,00	4,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6500	45,00	29,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	5,00	0,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	5,00	8,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	550,00	104,50
32	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 204,783
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	16 000,00	1 466,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	2 000,00	3,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	45,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
33	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comufat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			2 501,933
	1	Muncitor	h-om	17,8000	84,97	1 512,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	16 000,00	13,33
	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0400	16 000,00	640,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	2 000,00	3,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,8000	45,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	5,00	2,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	5,00	35,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	550,00	258,50
34	RpEF13E	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu un suport si un fasung	buc			141,158
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			137,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	95,00	9,88
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	60,00	6,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	105,00	17,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
36	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			1 359,525
	5	Specialist	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
		2.2. Materiale.				
37	2	Corp de iluminat cu element panou solar complet echipate	buc			2 400,000
	21	Corp de iluminat cu element panou solar complet echipate	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.